yeniden restore edilerek daha güvenli bir hale getirilmiĢtir.[58] Yine bu bölgede bulunan

soda, magnezyum ve bakır madenleri sebebiyle kıymetli bir mülk olan buralara sahip olması,

halkın daha rahat ve müreffeh bir hayat yaĢamalarını sağlamıĢtır.[59]

MERVANOĞULLARI‟NIN BAġA GEÇMESĠ VE EBU ALĠ HASAN B. MERVAN

(380/990) DÖNEMĠ

Mervan b. Lekek[60] el-Harbuhti, Bad‟ın eniĢtesiydi. Bu evlilikten dört tane çocuğu oldu. Bu

çocuklardan en büyüğü Emir Ebu Ali el-Hasan‟dı. Diğer üçü ise Said, Ahmed ve Kek di. Ebu

Mervan Siirt ile maden arasında mamur bir yer olan (Kırmas) Kermes olan köyde

yaĢıyorlardı.

doğru zanneden kadın kale kapılarını açtırttı. Ebu Ali, kadının yanına varınca dayısının

öldüğünü söyleyip, evlenme teklif etti.[62] Kadın, bu teklifi kabul edip, halkında Ebu Ali‟ye

itaat etmelerini söyledi. Böylece Hısn Keyfâ‟yı itaat altına alan Ebu Ali, hızlı bir Ģekilde

Meyyafarikin üzerine hareket ederek (380/990) Ģehre girip, en kısa zamanda da Amid (991)

(Diyarbekır) ve çevresini kendisine bağlamıĢtır.[63]

Bu arada Hamdanoğulları‟ndan Ebu Abdullah ve Ebu Tahir, Bâd‟ın kesik baĢıyla Ebu Ali‟nin

üzerine yürüdüler. Ġki ordu karĢı karĢıya gelip, Ebu Ali bu savaĢtan galip çıkmıĢ ve Ebu

Ġstanbul‟da tutmuĢtur. Ebul Heyca bundan sonraki hayatını Bizans ordusunda bir komutan

olarak sürdürdüğü tahmin edilmektedir.[76] Ebû Mansur[77] (Nasr)[78] b. Lu‟lu‟ (Lü‟lü) ve

Salih b. Mirdas arasında geçen bir olaydan sonra Salih b. Mirdas tarafından tahtan

uzaklaĢtırmasından sonra Ebu Mansur‟un 406 (1015) yılında Bizans topraklarına sığındığı

hakkında kayıt bulunmaktadır. Ebu Mansur‟un Bizans ordusunda hizmet ettiğini, Azaz

savaĢında III. Romanos Argyros‟un yanında görüldüğü ortaya çıkmıĢtır.[79]

Mumehiddevle, kendisine güvendiği adamı olan ġerve‟yi devlet yönetimine getirerek

Halk kendi aralarında çıkıĢlarını düĢünüp bir karara varmak için bir çok yolu denemiĢlerdir.

En son çare olarak da, Emir Ebu Nasr‟ı davet ederek, Ģehri teslim etmeyi düĢündüler. Hatta

halk ġerve‟ye verdiği sözü yerine getirerek Emir‟e teslim etmediler. Uzun bir mücadeleden

sonra 401/1011 yılında Ģehre girmeyi baĢaran Emir Ebu Nasr, abisini öldüren ġerve‟yi de

aynı yerde idam ettirmiĢtir.[87]

Mervanoğulları‟nın 403/1013 yılında etrafında bulunan devletler siyasi varlığını tanıyıp, Ebû

Nasır‟a gönderdikleri elçiler ve hediyelerle bunu ispat ettiler. Kurban bayramından üç gün

önce Abbasi Halifesi el-Kadir Billah ve Bahaüddevle‟den sonra Irak Büveyhoğulları tahtına

çıkmıĢ olan Sultanüddevle‟nin elçileri birlikte geldiler.

Mervanoğulları Sünni bir

Müslüman olan Bâd‟ın zamanında beyliğin temeli atılmıĢtır. ġiî Büveyhoğllarına isyan ederek

kurmuĢ olduğu bu beylik bir asır kadar yaĢamıĢtır.

Diyarbakır‟da Bâd‟ın ölümünden sonra beyliğin baĢına geçen kız kardeĢinin oğlu Ebu Ali b.

Mervan Hısn Keyfâ‟da 380/990‟da temellerini attığı devlet, onun babasının adından dolayı

Mervanlılar veya Mervanoğulları diye tanınmıĢtır. Çok kısa bir zaman dilimi içerisinde

Diyarbakır‟a sahip olan Mervanoğlu Ali Hasan Meyyafârikin‟i (Silvan) de kendine baĢkent

yapmıĢtır. Bazen, Diyarbakır‟ı bazen de Meyyafârikin‟i baĢkent olarak kullanan